
orden fecha Proveedor concepto Monto Pagos Estatus

004-N-2018 01/01/2018 JOSUE HILARIO CASTILLO MENDEZ MASETRO DE MUSICA, EN LA ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA  (GUITARRA Y PIANO) 52,000.00 19,500.00 32,500.00

039-A-2018 01/01/2018 JUAN FRANCISCO PINEDA FAJARDO CONTRATO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL RELOJ DE LA CATEDRAL 7,500.00 7,500.00 0.00

337-A-2018 01/01/2018 PLINIO RODRIGUEZ TINOCO MAESTRO EN EL TALLER DE SAPATERIA 36,000.00 18,000.00 18,000.00

C-002-2018 01/01/2018 ANGELA ROSARIO DONAIRE PADILLA ALQUILER DE CASA PARA POLICIAS DE TURISMO 24,000.00 24,000.00 0.00

C-003-2018 01/01/2018 NUBIA CAROLINA PETIT ANDARA ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA DE LA COMISION MUNICIPAL DETRANSPARENCIA 57,600.00 14,400.00 43,200.00

002-N-2018 02/01/2018 JORGE LUIS FERRUFINO ESCOTO MESTRO DE PERCISION Y CONTRABAJO EN LA ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA 56,000.00 21,000.00 35,000.00

003-N-2018 02/01/2018 KEILA SARAHI RIVAS LAINEZ MAESTRA DE VIOLIN EN LA ESCUELA MINICIPAL DE MUSICA 56,000.00 21,000.00 35,000.00

C-001-2018 08/01/2018 TRANSPORTES AMANDA ALQUILER DE MAQUINA RECOLECTORA DE RESIDUOS  HOSPITALARIOS Y TRASLADO AL RELLENO SANITARIO 390,000.00 63,750.00 326,250.00

118031 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN MISUBISHE # 04 DE LA ALCALDIA 612.56 612.56 0.00

118032 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA MERCADO SAN FRANCISCO UNIDAD # 03 1,914.25 1,914.25 0.00

118033 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 04 / CRISTIAN MIZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118034 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 05 / ARTURO MENDOZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118035 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 06 / ORLANDO AGUILAR 1,914.25 1,914.25 0.00

118036 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 07 / JOSE MALDONADO 1,914.25 1,914.25 0.00

118037 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 09 / JOSE ZEPEDA 1,914.25 1,914.25 0.00

118038 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISIO OPERATIVOS MOTO ASIGNADA AL SEÑOR SAUL MAYES 185.00 185.00 0.00

118039 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION RUTAS DE TREN DE ASEO MOTOCICLETAS ING. RIOS 185.00 185.00 0.00

118040 22/01/2018 GASOLINERA UNO CONFORMADO COLONIA SAGRADO CORAZON PATROL DE LA ALCALDIA 4,594.20 4,594.20 0.00

118041 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS MOTO DEL SEÑOR NAUN 185.00 185.00 0.00

118042 22/01/2018 GASOLINERA UNO PATRULLAGES EN LA CIUDAD NISSAN DE LA POLICIA MUNICIPAL 765.70 765.70 0.00
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118042 22/01/2018 GASOLINERA UNO PATRULLAGES EN LA CIUDAD NISSAN DE LA POLICIA MUNICIPAL 765.70 765.70 0.00

118043 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN MOTO SIERRA ASIGNADA AL UMA 185.00 185.00 0.00

118044 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN MOTO SUZUKI DE LA UMA / OSCAR VELASQUEZ 185.00 185.00 0.00

118045 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN CAMION NPR ASIGNADO A LA UMA 1,531.40 1,531.40 0.00

118046 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN MAQUINARIA DE LAS DIFERENTES AREAS VERDES DE LA CIUDAD 555.00 555.00 0.00

118049 22/01/2018 GASOLINERA UNO CONFORMACION ,  COPACTACION Y COBERTURA DERESIDUOS SOLIDOS EN RELLENO SANITARIO TRACTOR DK CATERPILAR 2,297.10 2,297.10 0.00

118050 22/01/2018 GASOLINERA UNO CORTE Y CARGA DE MATERIAL DE COBERTURA RETRO EXCABADORA CATERPILAR 416E RELLENO SANITARIO 2,297.10 2,297.10 0.00

118051 22/01/2018 GASOLINERA UNO ACARREO DE MATERIAL DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO VOLQUETA INTERNACIONAL 7800 2,297.10 2,297.10 0.00

118052 22/01/2018 GASOLINERA UNO CHAPIA DE AREAS VERDES DEL RELLENO SANITARIO SHINDAIWAS 462.50 462.50 0.00

118053 22/01/2018 GASOLINERA UNO LOGISTICA EN EL RELLENO SANITARIO MOTO YAMAHA XTZ / LUIS ORTEGA 185.00 185.00 0.00

118054 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 04 / CRISTIAN MEZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118055 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 05 / ARTURO MENDOZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118056 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 7 / JOSE MALDONADO 1,914.25 1,914.25 0.00

118057 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 09 / JOSE ZEPEDA 1,914.25 1,914.25 0.00

118058 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN EL MERCADO SAN FRANCISCO UNIDAD # 03 / MARCO MARADIAGA 1,148.55 1,148.55 0.00

118059 22/01/2018 FUNERARIA  SAN JOSE PARA SEPULTAR A LA SEÑORA GLORIA PEREIRA DE 16AÑOS ORIGINARIA DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA SOLICTA PASTORA MONTOYA 0303-1966-002381,100.00 1,100.00 0.00

118060 22/01/2018 GASOLINERA UNO VIAGE A KLA CIUDAD DE TEGUCIGALPA REUNION EN LA AMONH REPRESENTANDO AL SEÑOR ALCALDE MAZAD A# 03 535.99 535.99 0.00

118062 22/01/2018 GASOLINERA UNO LOGISTICA DEL RASTRO MUNICIPAL MOTOCICLETA GENESIS  DEL SEÑOR NETER IRIAS MERLO 138.75 138.75 0.00

118063 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO VEHICULO NISSAN DOBLECABINA ASIGNADO A LA POLICIA MUNICIPAL PARA PATRULLAGES EN LA CIUDAD 765.70 765.70 0.00

118064 22/01/2018 GASOLINERA UNO VEHICULO MISUBISHE # 04 ACTIVIDADES DE LA ALCALDIA JAVIER GAITAN 612.56 612.56 0.00

118065 22/01/2018 GASOLINERA UNO MOTOCICLETA SUZUKI BLANCA ACTIVIDADES EN EL AREA RURAL NAPOLEON CANALES 185.00 185.00 0.00

118066 22/01/2018 GASOLINERA UNO ACTIVIDADES EN EL AREA RURAL MOTOCICLETA SUZUKI COLOR BLANCO OSCAR VELASQUEZ 185.00 185.00 0.00

118067 22/01/2018 GASOLINERA UNO MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DE LA CIUDAD MAQUINARIA 555.00 555.00 0.00



118068 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN CAMION NPR ASIGNADO A LA UMA JARDINERIA TRASLADO DE MATERIALES Y PERSONAL 1,531.40 1,531.40 0.00

118069 22/01/2018 GASOLINERA UNO CONFORMACION DE CALLES DE TIERRA EN COLONIA LOS LAURELES PATROL DE LA ALCALDIA 4,594.20 4,594.20 0.00

118070 22/01/2018 GASOLINERA UNO ACAREO DE MATERIAL Y EQUIPO A LAS AREAS DE TRABAJO CAMION MISUBISHE FUSO 1,531.40 1,531.40 0.00

118071 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 02 / MARCO MARADIAGA 1,914.25 1,914.25 0.00

118072 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 04 / CISTIAN MEZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118073 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 05 / ARTURO MENDOZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118074 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 06 / ORLANDO AGUILAR 1,914.25 1,914.25 0.00

118075 22/01/2018 GASOLINERA UNO   RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 07 / JOSE MALDONADO/ 1,914.25 1,914.25 0.00

118076 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 09 / JOSE ZEPEDA 1,914.25 1,914.25 0.00

118077 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE RUTAS DE ASEO MOTOCICLETA ING. RIOS 185.00 185.00 0.00

118078 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE OPERATIVOS DE ASEO MOTOCICLETA ASIGNADA AL EÑOR SAUL MAYES 185.00 185.00 0.00

118079 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTO YAMAHA DT 175 CC ASIGNADA A FERNANDO ZEPEDA 138.75 138.75 0.00

118080 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTOCICLETA YAMAHA 125 ASIGNADA A ANGEL MORENO 138.75 138.75 0.00

118081 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTOCICLETA AG 200 ASIGNADA A OTO CASTYILLO 138.75 138.75 0.00

118082 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTOCICLETA KMF GERVER ALVARADO 138.75 138.75 0.00

118083 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS E N LA S COMUNIDADES ASINADAS A LOS PROMOTORES DEL DEPARTAMENTO MOTO KMF 200 / OSCAR LOPEZ138.75 138.75 0.00

118084 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTO ITALIKA  MODESTO SANCHEZ 138.75 138.75 0.00

118085 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERCVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTO GENESIS HERIBERTO ORLLANA 138.75 138.75 0.00

118086 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTOCICLETA MAICKOL BONILLA 138.75 138.75 0.00

118087 22/01/2018 GASOLINERA UNO TRABAJOS DE LA ADMINISTRACION VEHICULO MAZDA BT 50 # 03 DE LA ALCALDIA VICTOR 612.56 612.56 0.00

118093 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA SER UTILIZADA EN TRABAJOS DE LA ALCALDIA MISUBSHI COLOR BLANCO / JAVIER GAITAN 612.56 612.56 0.00

118094 22/01/2018 GASOLINERA UNO TRABAJOS DE COTIZACIONES EN LA CIUDAD MOTOCICLETA MAX MOTOR DE LA ALCALDIA MARCOS CANALES 153.14 153.14 0.00

118097 22/01/2018 FERRETERIA LA FERRE PARA SER UTILIZADOS EN REALIZAR TRABAJOS EN PORTONES DEL ANFITEATRO Y BARANDAL DE LA FUENTE JARDINERAS EN PLAZA LA JUVENTUD DE ESTA CIUDAD69,773.86 69,773.86 0.00

118098 22/01/2018 FERRETERIA LA FERRE PARA SER UTILIZADAS EN REALIZAR TRABAJOS EN PORTONES DEL ANFITEATRO Y BARANDAL DE LA FUENTE Y JARDINERAS DE LA PLAZA LA JUVENTUD DE ESTA CIUDAD.15,236.00 15,236.00 0.00

118099 22/01/2018 GASOLINERA UNO LOGISTICA EN EL RASTRO MUNICPAL MOTO DE SEÑOR NESTER IRIAS 138.75 138.75 0.00

118100 22/01/2018 GASOLINERA UNO MOTOCICLETA YAMAHA XTZ 125 ASIGNADA  A LA OFINA DE UNIDAD DE PROYECTOS 138.75 138.75 0.00

118101 22/01/2018 GASOLINERA UNO CONFORMACION DE CALLES DE TIERRA COLONIA LOS ALAMOS PATROL DE LA ALCALDIA 4,594.20 4,594.20 0.00

118102 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 04 / CRISTIAN MEZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118103 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 05 / ARTURO MENDOZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118104 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 06 / ORLANDO AGUILAR 1,914.25 1,914.25 0.00

118105 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 07/ JOSE MALDONADO 1,914.25 1,914.25 0.00

118106 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 09 / JOSE ZEPEDA 1,914.25 1,914.25 0.00

118107 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN MERCADO SAN FRANCISCO UNIDAD # 03 / MARCO MARADIAGA 765.70 765.70 0.00

118108 22/01/2018 GASOLINERA UNO CONFORMACION Y CONPACTACION ,COBERTURA RELLENO SANITARIO / TRACTOR DSK CATERPILAR 2,297.10 2,297.10 0.00

118109 22/01/2018 GASOLINERA UNO CORTE Y CARGA DE MATERIAL EN EL RELLENO SANITARIO RETROEXCAVADORA  416E 2,297.10 2,297.10 0.00

118110 22/01/2018 GASOLINERA UNO ACARREO DE MATERIAL DE COBERTURA VOLQUETA INTERNACIONAL 7800 RELLENO SANITARIO 2,297.10 2,297.10 0.00

118111 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN MOTOCICLETA ASIGNADA AL RELLENO SANITARIO LOGISTICA LUIS ORTEGA 185.00 185.00 0.00

118112 22/01/2018 GASOLINERA UNO TRAMITES DE TESORERIA EN LA ENEE VEHICULO DEL SEÑOR TESORERO MUNICIPAL 765.70 765.70 0.00

118113 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO NISSAN NAVARA ASIGNADO AL SEÑOR ALCADE 918.84 918.84 0.00

118114 22/01/2018 FUNERARIA  SAN JOSE PARA SEPULTAR AL SEÑOR JOSE LAZARO RODRIGUEZ DE 55 AÑOS DE EDAD ORIGINARIO DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA SOLICITA MARIO RODRIGUEZ HERMANO1,100.00 1,100.00 0.00

118115 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO MAZDA BT 50 # 03 DE LA ALCALDIA CON PLACA No. N11249 612.56 612.56 0.00

118116 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN EL VEHICULO MAZDA BT50 # 02 CON PLACA No. N 11250 DE LA ALCALDIA 306.28 306.28 0.00

118119 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO MISUBISHE # 04 DE LA ALCALDIA ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION 612.56 612.56 0.00

118120 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO MAZDA BT50 # 02 DE LA ALCALDIA ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION 612.56 612.56 0.00

118121 22/01/2018 GASOLINERA UNO USO EN CAMION NPR ASIGNADO A LA UMA JARDINERIA PARA TRASLADO DE PERSONAL Y MATERIALES 1,531.40 1,531.40 0.00



118122 22/01/2018 GASOLINERA UNO MANTENIMIENTOS DE LAS DIFERENTES AREAS VERDES DE LA CIUDAD WIRILES 555.00 555.00 0.00

118123 22/01/2018 GASOLINERA UNO ACTIVIDAES EN EL AREA RURAL MOTOCICLETA SUZUKI DE LA ALCALDIA NAPOLEON CANALES 185.00 185.00 0.00

118124 22/01/2018 GASOLINERA UNO ACTIVIDADES EN EL AREA RURAL MOTOCICLETA SUZUKI DE LA ALCALDIA OSCAR VELASQUEZ 185.00 185.00 0.00

118125 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA EL VEHICULO NISSAN DE LA ALCALDIA ASIGNADO A LA POLICIA MUNICIPAL ACTIVIDADES DE PATRULLAGES EN LA CIUDAD 765.70 765.70 0.00

118126 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 03 / MARCO MARADIAGA 1,912.50 1,912.50 0.00

118127 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 05 / ARTURO MENDOZA 1,914.25 1,914.25 0.00

118128 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 06 / ORLANDO AGUILAR 1,914.25 1,914.25 0.00

118129 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 07/ JOSE MALDONADO 1,914.25 1,914.25 0.00

118130 22/01/2018 GASOLINERA UNO RECOLECCION DE BASURA EN LA CIUDAD UNIDAD # 09 / JOSE ZEPEDA 1,914.25 1,914.25 0.00

118131 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION OPERATIVOS DE LIMPIEZA EN LA CIUDAD MOTOCICLETA YAMAHA ASIGNADA A SAUL MAYES 185.00 185.00 0.00

118132 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS MOTOCICLETA DEL SEÑOR NAUN 185.00 185.00 0.00

118133 22/01/2018 GASOLINERA UNO CONFORMACION DE CALLES DE TIERRA EN COLONIA STRAMEDYS PATROL DE LA ALCALDIA 4,594.20 4,594.20 0.00

118134 22/01/2018 GASOLINERA UNO MANTENIMIENTO DE LA CANCHA DEL ESTADIO MUNICIPAL CORTE DEL CESPED 740.00 740.00 0.00

118135 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTOCICLETA AG 200 DE LA ALCALDIA  MAICKOL BONILLA 185.00 185.00 0.00

118136 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE TORNEOS DEPORTIVOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTO GENESIS DEL SEÑOR HERIBERTO ORELLANA 138.75 138.75 0.00

118137 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTO KMF 200 / GERVER ALVARADO 138.75 0.00 138.75

118138 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTO KMF MIGUEL CORTES 138.75 138.75 0.00

118139 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN COMUNIDADES ASIGNADAS MOTO KMF 200 ASIGNADA AL SEÑOR JONAS GARCIA 138.75 138.75 0.00

118140 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS DE REPARACION DE CALLES MOTO YAMAHA 125 ANGEL MORENO 138.75 138.75 0.00

118141 22/01/2018 GASOLINERA UNO SUPERVISION DE PROYECTOS EN  COMUNIDADS ASIGNADAS MOTO YAMAHA DT 175 FERNANDO ZEPEDA 138.75 138.75 0.00

118142 22/01/2018 GASOLINERA UNO LOGISTICA EN EL RASTRO MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD MOTO DEL SEÑOR NETER IRIAS 138.75 138.75 0.00

118169 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE CONFORMACION DE CALLE EN LA COLONIA ESCOTO DE ESTA  CIUDAD CON EL PATROL JOHN DEERE 670 C MUNICIPAL4,803.00 4,803.00 0.00

118170 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BLANCO MORSUBICHI DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA EL ACARREO DE MATERIAL Y EQUIPO EN EL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL1,601.00 1,601.00 0.00

118171 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO MARCOS MARADIAGA2,001.25 2,001.25 0.00

118172 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 D ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO ARTURO MENDOZA2,001.25 2,001.25 0.00

118173 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 06 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO ORLANDO AGUILAR2,001.25 2,001.25 0.00

118174 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO JOSE SANTOS MALDONADO2,001.25 2,001.25 0.00

118175 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 09 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO JOSE MALDONADO2,001.25 2,001.20 0.05

118176 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVICION DE OPERATIVOS DE ASEO EN VARIOS PUNTAS DE LA CIUDAD POR EL EMPLEADO SAUL MAYES189.40 189.40 0.00

118177 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZARR TRABAJOS DE SUPERVICION DE RUTAS DE ASEO EN LA CIUDAD POR EL INGENIERO NESTER RIOS189.40 189.40 0.00

118178 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVICION DE PROYECTOS EN LA CIUDAD POR EL EMPLEADO NAHUN GOMEZ189.54 189.54 0.00

118179 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIIS ASIGNADA AL INGENIERO NESTER IRIAS MERLO PARA MOVILIZACION DIARIA  AL RASTRO  MUNICIPAL EN ESTA CIUDA DE COMAYAGUA142.05 142.05 0.00

118180 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LA SUPERVICION DE PROYECTOS EN LA COMUNIDAD DE OCOTILLAL EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MARIO MENDOZA142.16 142.16 0.00

118181 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PÀRA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE SAN JOS DEL INJERTO EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MAYCHOL BONILLA189.54 189.54 0.00

118182 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DT 175 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COLONIA CARLOS MIRANDA EN ESTE MUNICIPIO PARA LA SUPERVICION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA POR EL PROMOTOR FERNANDO ZEPEDA142.05 142.05 0.00

118183 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTOL KMF 200 DE EETA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EPALO PINTADO PARA SUPERVICON DEL PORTYECTO DE CONSTRUCCION DEEL PARQUE POR EL PROMOTOR MIGUEL CORTES189.40 189.40 0.00

118184 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVICION DE PROYECTOS EN BARRIOS Y COLONIAS DE ESTA CIUDAD POR EL PROMOTOR JONAS GARCIA142.05 142.05 0.00

118185 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS 200 ASIGNADO AL PROMOTOR ERIBERTO ORELLANA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE EL VOLCAN EN ESTE MUNICIPIO142.05 142.05 0.00

118186 22/01/2018 GASOLINERA UNO PÀRA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS MAZDA BT 50 BOBLE CABINA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL CON PLACA NO 11250 CONTROL NO 02 ASIGNADO AL EMPLEADO VICTOR FABIAN DISCUA640.40 640.40 0.00

118187 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL LA UNIDAD DE PLANIFICACION Y DESARROLLO URBANO189.54 189.54 0.00

118188 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO MARCA  SUZUKI COLOR BALNCO CON PLACA MN4707 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO OSCAR VELASQUEZ189.54 189.54 0.00

118189 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO COLOR BALNCO SUZUKI CON PLACA NO MN4706 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO NAPOLEON CANALES189.54 189.54 0.00

118190 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO TIPO CAMION NPR DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO A JARDINERIA PARA EL TRASLADO E PERSONAL HERRAMIENTOS Y OTROS MATERIALES A DIFERENTES AREAS DE TRABAJO EN ESTA CIUDAD1,601.00 1,601.00 0.00

118191 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA MAQUINARIA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES Y ALREDEDORES EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA379.08 379.08 0.00

118193 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR TRABAJOS DE PATRULLAJE EN LA CIUDAD POR LA POLICIA MUNICIPAL800.50 800.50 0.00



118194 22/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN  EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA NISSAN NAVARA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL SOLICITO EL EMPLEADO MARVIN GONZALES960.60 960.60 0.00

118195 22/01/2018 FUNERARIA  SAN JOSE PARA USO EN EL FALLECIMIENTO DE LA SEÑORA FIDELIA SANTELIZ QUIEN FALLECIO EN LA COMUNIDAD DE GUACHIPILIN EN ESTE MUNICIPIO SOLICITO LA SEÑORA ADA LORENA MEMBREÑO PEREZ NIETA DE LA FALLECIDA CON IDENTIDAD NO 0301198202296 ADJUNTA1,100.00 1,100.00 0.00

118196 22/01/2018 FUNERARIA  SAN JOSE PARA USO EN EL FUNERAL DEL SR. CARLOS HUMBERTO CUELLAR  QUIEN FALLECIO EN ESTA CIUDAD DE  COMAYAGUA, SOLICITA EL SR. ANGEL HUMBERTO CUELLAR PADRE DEL DIFUNTO CON ID 03011953004771,100.00 1,100.00 0.00

118197 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVICIO DE TELEFONO FIJA BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPALA OFICINA FUNDACION COMAYGAUA COLONIAL DURANTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS3,251.50 3,251.50 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS251.85 251.85 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS17,310.13 17,310.13 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS9,537.66 9,537.66 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS1,844.88 1,844.88 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS5,460.44 5,460.44 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS235.75 235.75 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS212.75 212.75 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS420.66 420.66 0.00

118200 24/01/2018 HONDUTEL PAGO POR EL SERVCIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET BRINDADO A ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DURENTE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2017 SEGUN RECIBOS ADJUNTOS474.79 474.79 0.00

118201 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNDA AL EMPLEADO ARTURO MENDOIZA2,032.50 2,032.50 0.00

118202 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 06 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO ORLANDO AGUILAR2,032.50 2,032.50 0.00

118203 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO JOSE SANTOS MALDONADO2,032.50 2,032.50 0.00

118204 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 09 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA BOTAR BASURA EN LA LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO JOSE ZEPEDA2,032.50 2,032.50 0.00

118205 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN EL MERCADO SDAN FRANCISCO DE ESTA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO MARCOS MARADIAGA813.00 813.00 0.00

118206 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAGA AG 20 DEE STA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE AGUA ZARCA EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR GABRIEL VALLE191.58 191.58 0.00

118207 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDADES DE ESTE MUNICIPIO PARA REPARTIR CONVACATORIAS POR EL PROMOTOR DANILO MORALES143.69 143.69 0.00

118208 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS ASIGNADA AL INGENIERO NESTOR IRIAS MERLO PARA MOVILIZACION DIARIA AL RASTRO MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD143.69 143.69 0.00

118210 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE CONFORMACION DE CALLES EN LA COLONIA VALLADALID DE ESTA CIUDAD CON EL PATROL JOHN DEERE 670 C MUNICIPAL4,878.00 4,878.00 0.00

118211 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE EXCAVACION PARA TRAGANTES EN EL MERCADO SAN FRANCISCO DE ESTA CIUDAD CON LA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 461 E DEL RELLENO SANITARIO2,439.00 2,439.00 0.00

118212 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA MAZADA BT 50 CON PLACA NO 11250 CONTROL NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO VICTOR FABIAN CISCUA650.40 650.40 0.00

118213 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BALNCO MITSUBICHI CON PLACA NO 11253 CONTROL NO 04 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNDO AL EMPLEADO JAVIER GAYTAN650.40 650.40 0.00

118214 24/01/2018 INDUSTRIAS PANAVISION, S.A. DE C.V. PARA USO EN COLOCACION DE ARCHIVADORES CON BOUCHER EN TESORERIA Y DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA. 12,837.85 12,837.85 0.00

118214 24/01/2018 INDUSTRIAS PANAVISION, S.A. DE C.V. PARA USO EN COLOCACION DE ARCHIVADORES CON BOUCHER EN TESORERIA Y DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA. 31,292.96 31,292.96 0.00

118215 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL TRACTOR CATERPILLAR D5K DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE CONFORMACION Y COMPACTACION DE MATERIAL DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD2,439.00 2,439.00 0.00

118216 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA RETREXCAVADORA CATERPILLAR 416 E DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE CORTE Y CARGADO DE MATERIAL DE CIBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD2,439.00 2,439.00 0.00

118217 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA INTERNACIONAL 7400 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE ACARREO DE MATERIAL  DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD2,439.00 2,439.00 0.00

118218 24/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA XTZ 125 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADA AL RELLENO SANITARIO DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL  SOLICITO EL EMPLEADO LUIS ORTEGA191.58 191.58 0.00

118219 24/01/2018 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA USO EN SANITARIOS EN CASA CASTILLO (USO PROVISIONAL POR EMPLADOS DE EDIFICIO MUNICIPAL POR REPARACION DE BAÑOS MUNICIPALES)220.00 220.00 0.00

118219 24/01/2018 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA USO EN SANITARIOS EN CASA CASTILLO (USO PROVISIONAL POR EMPLADOS DE EDIFICIO MUNICIPAL POR REPARACION DE BAÑOS MUNICIPALES)283.50 283.50 0.00

118091 25/01/2018 PROFESIONALES DE HONDURAS PARA USO EN PERSONAL DE DIFERENTES DEPARTAMENTOS EN ESTA ALCALDIA MUNICIPAL 18,400.00 18,400.00 0.00

118199 25/01/2018 INDUSTRIA MADERERA PROGRESEÑA PARA USO EN EL RECONOCIMIENTO ESPECIAL AL PROFESOR JOSE ANTONIO ALCERRO MARTINEZ REGIDOR MUNICIPAL DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL3,450.00 3,450.00 0.00

118220 25/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHIUCLO COLOR BALNCO MITSUBICHE TIPO CAMION DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA APIYO LOGISTICO A LOS ACTOS DE LA TOMA DE POSISCION DE LA NUEVA CORPORACION MUNICIPAL650.40 650.40 0.00

118223 26/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN GIRA A LA CIUDAD DE EL PROGRESO YORO PARA TRAER PLACA DE RECONOCIMIENTO EN OFICINAS DE IMAPRO PARA LA TOMA DE LA NUEVA CORPORACION MUNICIPAL813.00 813.00 0.00

C-008-2018 26/01/2018 CANAL 40 TRANSMICION EN VIVO DE LOS ACTOS DE LA TOMA DE POSECION DE LA CORPARACION MUNICIPAL 6,000.00 6,000.00 0.00

118231 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO MARCOS MARADIAGA2,032.50 2,032.50 0.00

118232 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO ARTURO MENDOZA2,032.50 2,032.50 0.00

118233 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 06 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNDA AL EMPLEADO ORLANDO AGUILAR2,032.50 2,032.50 0.00

118234 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNDA AL EMPLEADO JOSE SANTOS MALDONADO2,032.50 2,032.50 0.00

118235 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 09 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA ,PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO JOSE ZEPEDA2,032.50 2,032.50 0.00

118236 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVCION DE OPERATIOVOS DE ASEO EN VARIOS PUNTAS DE LA CIUDAD POR EL EMPLEADO SAUL MAYES191.58 191.58 0.00

118237 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO TIPO CAMION MITSUBICHE DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE ACARREO DE MATERIALES Y EQUIPO  A LOS DIFERENTES PROYECTOS DE ESTA CIUDAD POR EL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS1,626.00 1,626.00 0.00



118238 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA NISSANA NAVARA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPOAL ASIGNADO AL SEÑOR ALCALDE MUNICIUPALA SOLICITO EL EMPLEADO MARVIN GONZALES813.00 813.00 0.00

118239 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS NISSA DOBLE CABINA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE PATRULLEJE Y DIFERENTES MISIONES EN LA CIUDAD POR LA POLICIA MUNICIPAL813.00 813.00 0.00

118240 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BALNCO MITSUBICHE DE ESTA ALCALDISA MUNICIPAL CON PLACA NO 11253  CONTROL NO 04 ASIGNADO AL EMPLEADO JAVIER GAYTAN650.40 650.40 0.00

118241 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA MAZDA BT 50 CON PLACA NO 11250 CONTROL NO 02 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO VICTOR FABIAN DISCUA650.40 650.40 0.00

118242 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO GENISIS ASIGNADA AL INGENIERO NESTOR IRIAS MERLO PARA LA MOVILIZACION DIARIA AL RASTRO MUNICIPAL EN ESTA CIUDAD143.69 143.69 0.00

118243 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE DE EL NEGRITO EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR MARIO MENDOZA143.69 143.69 0.00

118244 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVICION DE PROYECTOS EN BARRIOS Y COLONIAS DE ESTA CIUDAD POR EL PROMOTOR JONAS GARCIA143.69 143.69 0.00

118245 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE MORA EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR DANILO MORALES143.16 143.16 0.00

118246 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE SAN ANTONIO DE CAÑAS EN ESTE MUNICIUPIO POR EL PROMOTOR MAYCHOL BONILLA191.58 191.58 0.00

118247 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO ASIGNADO AL PROMOTOR HERIBERTO ORELLANA PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE CANTORAL EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYGAUA  PARA SUPERVISAR TRABAJOS DE MEJORAMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL143.69 143.69 0.00

118248 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO KMF 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE PALO PINTADO EN ESTE MUNICIPIO PORA LOS TRABAJOS DE SUPERVICON DE PROYECTO CONSTRUCCION DE PARQUE POR EL PROMOTOR MIGUEL CORTES191.58 191.58 0.00

118249 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA AG 200 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR GIRA A LA COMUNIDAD DE PALMEROLA Y LAS MESAS EN ESTE MUNICIPIO POR EL PROMOTOR GABRIEL VALLE191.58 191.58 0.00

118250 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DT 175 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPALA PARA REALIZAR GIRA A LA COLONIA CANADA EN ESTE MUNICIPOIO POR EL PROMOTOR FERNANDO ZEPEDA143.69 143.69 0.00

118251 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO ASIGNADA AL INGENIERO NESTRO RIOS PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVICON DE RUTAS DE ASEO EN LA CIUDAD191.58 191.58 0.00

118252 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVICON DE PORYECTOS EN LA CIUDAD POR EL EMPLEADO NAHUN GOMEZ191.58 191.58 0.00

118253 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO MARCA SUZUKI COLOR BALNCO CON PLACA NO MN4706 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADA AL EMPLEADO NAPOLEON CANALES191.58 0.00 191.58

118254 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LA CANCHA DEL ESTADIO MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 766.32 766.32 0.00

118255 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN WIRILES Y MOTO SIERA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA Y CORTE DE ARBOLES EN EL CEMNENTERIO GENERAL DE ESTA CIUDAD SOLICITO EL EMPLEADO FABRICIO RIOS441.50 441.50 0.00

118256 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE CONFORMACION DE CALLES EN LA COLONIA LOS ALAMOS EN ESTA CIUDAD CON EL PATROL JOH DEERE 670 C MUNIUCIPAL4,878.00 4,878.00 0.00

118258 29/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MAQUINARIA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES EN DIFERENTES LUGARES DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA574.74 574.74 0.00

118259 29/01/2018 ACOSA PARA USO DE DONACION DE UTILES ESCOLARES A NIÑOS DE ESCASOS RECURSOS EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA. 103,470.00 103,470.00 0.00

118261 29/01/2018 DILER DE HONDURAS S, de R.L. PARA USO DE IMPRECION DE CARNET EN LA ALCALDIA MUNICIPAL DE COMAYAGUA 37,612.59 37,612.59 0.00

118263 29/01/2018 METRO CAFE PARA USO EN EMPAQUES DE AGENDAS 2018 EN ESTA ALCALDIA MUNICIPAL DE COMAYAGUA 1,099.98 1,099.98 0.00

001-N-2018 30/01/2018 CESAR AUGUSTO SALINAS PALMA CONTRATO DIRECTOR ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA 192,000.00 48,000.00 144,000.00

118159 30/01/2018 EQUILAB PARA USO EN EL ACEO DE EL EDIFICIO PRINCIPAL Y DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE COMAYAGUA. 3,229.20 3,229.20 0.00

118159 30/01/2018 EQUILAB PARA USO EN EL ACEO DE EL EDIFICIO PRINCIPAL Y DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE COMAYAGUA. 3,808.80 3,808.80 0.00

118159 30/01/2018 EQUILAB PARA USO EN EL ACEO DE EL EDIFICIO PRINCIPAL Y DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE COMAYAGUA. 10,804.25 10,804.25 0.00

118198 30/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN REALIZAR VARIAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA 568.62 568.62 0.00

118222 30/01/2018 INVERSIONES LINARES PARA USO EN EL FALLECIMIENTO DE LA SEÑORA BERTILIA VILLANUEVA QUIEN FALÑLECIO EN LA COMUNIDAD DE AGUA SALADA EN ESTE MUNICIPIO DE COMAYAGUA575.00 575.00 0.00

118226 30/01/2018 DUNIA ELIZABETH GOMEZ GARCIA PARA USO EN ATENCION A LOS INVITADOS A LOS ACTOS DE LA TOMA DE POSESION DE LA NUEVA CORPORACION MUNICIPAL 2018 2022 A REALIZARCE EN EL CLUB DE LEONES DE ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA90,000.00 90,000.00 0.00

118227 30/01/2018 COMERCIAL Y FERRETERIA SUMAR PARA USO DE LA PLAZA DE LA JUVENTUD 5,437.91 5,437.91 0.00

118262 30/01/2018 INVERSIONES LINARES PARA USO EN EL FALLECIMIENTO DE LA HERMANA DEL COMPAÑERO ROMAN GARCIA QUIEN FALLECIO EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA575.00 575.00 0.00

118264 30/01/2018 YESSENIA DAVID JIMENEZ PARA USO EN ATENCION A LA REUNION DE CORPORACION MUNICIPAL A REALIZARCE EN EL SALON DE REGIDORES DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE COMAYAGUA3,364.00 3,364.00 0.00

118265 30/01/2018 FUNERARIA  SAN JOSE PARA USO EN EL FALLECIMIENTO DEL SEÑOR SIRILO ZAVALA QUIEN FALLECIO EN LA COMUNIDAD DE EL TALADRO EN ESTE MUNICIPIO SOLICITO EL SEÑOR HUGO FRANCISCO DELCID MARCIA SOBRINO DEL FALLECIDO CON IDENTIDAD NO 0301199100002 ADJUNTA1,100.00 1,100.00 0.00

118266 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL TRACTOR CATERPIULLAR D5K DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE CONFORMACION Y COMPACTACION DE MATERIAL DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD2,466.30 2,466.30 0.00

118267 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA RETROEXCAVADARA CATERPILLAR 416 E DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE CORTE Y CARGADO DE MATERIAL DE COBERTURA EN EL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD2,466.30 2,466.30 0.00

118268 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA INTERNACIONAL 7400 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA LOS TRABAJOS DE ACARREO DE MATERIAL DE COBERTURA EN EL RELLENO SANAITARIO DE ESTA CIUDAD2,466.30 2,466.30 0.00

118269 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN MOTO YAMAHA XTZ 125 NO 14 DEE STA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADA AL RELLENO SANITARIO DE ESTA CIUDAD  SOLICITO EL EMPLEADO LUIS ORTEGA194.24 194.24 0.00

118270 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LOS TRABAJOS DE CONFORMACION DE CALLES EN LA COLONIA LAS VEGAS EN ESTA CIUDAD CON EL PATROL  JOHN DEEERE 670 C MUNICIPAL4,927.20 4,927.20 0.00

118271 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 05 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO ARTURO MENDOZA2,055.25 2,055.25 0.00

118272 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 06 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO ORLANDO AGUILAR2,055.25 2,055.25 0.00

118273 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 07 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO JOSA SANTOS MALDONADO2,055.25 2,055.25 0.00

118274 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 09 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASURA EN LA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO JOSE ZEPEDA2,055.25 2,055.25 0.00

118275 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN LA VOLQUETA NO 03 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL PARA BOTAR BASORA EN EL MERCADO SAN FRANCISCO DE ESTA CIUDAD ASIGNADA AL EMPLEADO MARCOS MARADIAGA1,233.15 1,233.15 0.00

118277 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO TIPO CAMION NPR DE LA UMA PARA REALIZAR OPERATIVO DE ASEO EN LAS COLONIAS TRES CAMINOS C G T Y TENGUAJE EN ESTA CIUDAD DE COMAYAGUA246.63 0.00 246.63



118279 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION DE VOLQUETA COMPACTADORA MARCA GMC Nª 06 ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD.4,500.00 4,500.00 0.00

118279 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION DE VOLQUETA COMPACTADORA MARCA GMC Nª 06 ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD.2,500.00 2,500.00 0.00

118280 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION DE CAMION MARCA FREIGHTLINER Nª 02 ASIGNADO AL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD.1,350.00 1,350.00 0.00

118280 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION DE CAMION MARCA FREIGHTLINER Nª 02 ASIGNADO AL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD.4,300.00 4,300.00 0.00

118281 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION VOLQUETA COMPACTADORA INTERNACIONAL Nª 05 ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS. 500.00 500.00 0.00

118281 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION VOLQUETA COMPACTADORA INTERNACIONAL Nª 05 ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS. 2,250.00 2,250.00 0.00

118282 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION DE FUGAS DE ACEITE EN PISTONES RIPPER TRASERO Y GIRATORIO DELANTERO DEL PATROL JOHN DEERE 670C ASIGNADO AL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS.1,800.00 1,800.00 0.00

118282 31/01/2018 INVERSIONES MALDONADO REPARACION DE FUGAS DE ACEITE EN PISTONES RIPPER TRASERO Y GIRATORIO DELANTERO DEL PATROL JOHN DEERE 670C ASIGNADO AL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS.2,700.00 2,700.00 0.00

118283 31/01/2018 COMERCIAL SAN JUDAS TADEO REEMPLAZO DE MOTOR DE ARRANQUE EN MAL ESTADO EN LA VOLQUETA MARCA FREIGHTLINER Nª 02 ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PUBLICOS.12,700.60 12,700.60 0.00

118284 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR BALNCO MISUBICHE CON PLACA NO 11253 CONTROL NO 04 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL EMPLEADO JAVIER GAYTAN657.68 657.68 0.00

118285 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA MAZDA BT 50 DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL CON PLACA NO 11252 CONTROL NO 02 ASIGNADO AL EMPLEADO VICTOR FABIAN DISCUA657.58 657.58 0.00

118286 31/01/2018 GASOLINERA UNO PARA USO EN EL VEHICULO COLOR GRIS DOBLE CABINA NIZZAN NAVARA DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL ASIGNADO AL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL SOLICITO EL EMPLEADO MARVIN GONZALES822.10 822.10 0.00

118287 31/01/2018 FUNERARIA  SAN JOSE PARA USO EN EL FALLECIMIENTO DEL RECIEN NACIDO NILSON JESUS PADILLA CONTRRAS QUIEN FALLECIO EN EL BARRIO SANTA LICIA DE  ESTA CIUDAD SOLICITO EL SEÑORNILZON OMEY PADILLA PONCE PADRE DEL FALLECIDO CON IDENTIDAD NO 0301198600238 ADJUNTA450.00 450.00 0.00


